
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929532  - CONSORCIO PUB.DE SAUDE DA MICROREGIAO CRATO

PREGÃO 92013/2024

Às 07:58 horas do dia 29 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92013/2024, Pregão nº 92013/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços visando futura e eventual Aquisição de material e equipamentos odontológicos para atender
as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.

Entrega de propostas: De 04/10/2024 às 08:00 até 21/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: CE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 às 09:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2024 às 12:07:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/10/2024 às 16:22:25
Em virtude do horário de expediente, a sessão retornará amanhã a partir das 08 horas. Agradeço a
compreensão de todos.

Sistema 22/10/2024 às 13:25:25

Prezados licitantes, o Compras Gov passou por instabilidade. Nesse sentido, as empresas
CIRURGICA BIOMEDICA LTDA, CNPJ 11.215.901/0001-17 e DISTRIBUIDORA SERTAO
CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 28.423.645/0001-56 enviaram por e-mail seus
documentos de habilitação.

Sistema 22/10/2024 às 13:26:10
Após analise dos documentos de habilitação, verificou-se que as referidas empresas cumpriram os
documentos exigidos no edital.

Sistema 22/10/2024 às 13:27:01
Em virtude dos licitantes não terem acesso aos documentos de habilitação, os mesmo serão
publicados em nosso portal de transparência para que todos os interessados tenham acesso.

Sistema 22/10/2024 às 13:28:11
Ou caso algum licitante deseje solicitar os documentos, poderá formalizar o pedido no seguinte e-
mail institucional: cpsmc.licitacoes@gmail.com

Sistema 22/10/2024 às 13:58:26 https://cpsmcrato.ce.gov.br/arquivos/licitacao/170/1249/HABILITACAO%20SERTAO.pdf

Sistema 22/10/2024 às 13:58:49 https://cpsmcrato.ce.gov.br/arquivos/licitacao/170/1248/HBAILITACAO%20CIRURGICA.pdf

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/10/2024 às 09:00:08 Abertura da sessão pública

1 de 729/10/2024 07:58



UASG 929532 PREGÃO 92013/2024

Data/Hora Descrição

21/10/2024 às 12:07:14 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 729/10/2024 07:58



UASG 929532 PREGÃO 92013/2024

Grupo 11

Adjudicado e Homologado

R$ 50.205,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 48.191.158/0001-12, melhor lance: R$ 50.158,0000

Propostas do Grupo G11
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.908.738/0001-87 - F G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 54.946,0000  -

Valor proposta: R$ 67.896,0000 Valor negociado: Não informado

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 50.158,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 50.205,0000 Valor negociado: Não informado

Eventos do Grupo G11

Data/Hora Descrição

Mensagens do chat do Grupo G11

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 11:34:22 O item G11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/10/2024 11:51:56
A etapa fechada foi iniciada para o item G11. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 11:56:56 do dia 21/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 50.205,0000 e R$ 54.946,0000.

Sistema 21/10/2024 11:56:57
A etapa fechada do item G11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 50.158,0000.

Sistema 21/10/2024 11:56:57 O item G11 está encerrado.

Sistema 21/10/2024 13:55:45
O item G11 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 21/10/2024 14:55:45.

Sistema 21/10/2024 15:33:58
O item G11 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 21/10/2024 16:33:58.

Grupo 11

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 729/10/2024 07:58



UASG 929532 PREGÃO 92013/2024

Data/Hora Descrição

29/10/2024 07:58:06
Fornecedor SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 48.191.158/0001-12 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 50.158,0000.

29/10/2024 07:58:16 Item homologado.

Destilador Água Capacidade: 3 L/H, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Descarga Rápida Na Falta D´Água, Lâmpada Indicação

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 48.191.158/0001-12, melhor lance: R$ 1.350,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.908.738/0001-87 - F G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 1.296,0000  -

Marca/Fabricante: SCHUSTER

Modelo/versão: SCHUSTER

Valor proposta: R$ 1.296,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 1.350,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: BIOTRON

Modelo/versão: BIOTRON

Valor proposta: R$ 1.390,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 11:52:44 48.191.158/0001-12 R$ 1.350,0000

Item 1 do Grupo G11 - Destilador água

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 1.390,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

4 de 729/10/2024 07:58



UASG 929532 PREGÃO 92013/2024

Sistema Digitalização Imagem Radiológica Tipo: Portátil , Componentes: C/ Monitor E Acessórios , Compatibilidade: Compatível Com
Placas Até 35 X 43 Cm , Componentes Adicionais: Software Integrado , Acessórios: C/ Impressora E Porta Usb

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 48.191.158/0001-12, melhor lance: R$ 36.515,0000

Propostas do Item 124
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.908.738/0001-87 - F G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 37.700,0000  -

Marca/Fabricante: DABI

Modelo/versão: DABI

Valor proposta: R$ 46.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 36.515,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: D700

Modelo/versão: D700

Valor proposta: R$ 36.515,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  124

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 11:38:18 02.908.738/0001-87 R$ 37.700,0000

Item 124 do Grupo G11 - Sistema digitalização imagem radiológica

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 36.515,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

5 de 729/10/2024 07:58



UASG 929532 PREGÃO 92013/2024

Equipamento Odontológico Tipo: Sensor Digital Intraoral , Aspecto Físico: Portátil , Material Corpo: Plástico Abs , Indicação: Imagens De
Raio X Digitais Intraorais , Fonte: Conexão Usb 2.0 , Componentes Adicionais: Software Específico , Componentes: Sensor Com Cabo
Cerca 3m,Suporte Sensor, Pendrive , Característica Adicional: Tecnologia Cmos E Fibra Óptica

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 48.191.158/0001-12, melhor lance: R$ 12.293,0000

Propostas do Item 125
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.908.738/0001-87 - F G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 15.950,0000  -

Marca/Fabricante: DABI

Modelo/versão: DABI

Valor proposta: R$ 19.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 12.293,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: D700

Modelo/versão: D700

Valor proposta: R$ 12.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  125

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 11:38:28 02.908.738/0001-87 R$ 15.950,0000

21/10/2024 11:53:49 48.191.158/0001-12 R$ 12.293,0000

Item 125 do Grupo G11 - Equipamento odontológico

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 12.300,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

6 de 729/10/2024 07:58



UASG 929532 PREGÃO 92013/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/10/2024 14:55:45

Intenção de recurso na habilitação: 21/10/2024 16:33:58

7 de 729/10/2024 07:58


